
Originale

COMUNE DI SAN FIORANO
Provincia di Lodi

 

DETERMINAZIONE N °222 del 07-12-2023

 

 SERVIZI AMMINISTRATIVI

 

Oggetto: RETTIFICA CIG DETERMINAZIONE N. 638 DEL 07.12.2022 AD
OGGETTO: "PNRR - M1C1 - INV. 1.4 - CUP H81F22001200006 - MIS. 1.4.4
ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI
IDENTITA' DIGITALE - SPID CIE – CUP H81F22001200006 – CIG
Z6738F978F"

 
 

 
ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 3/2015;
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 in data 21.03.2023, con la quale è stata
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo
2023-2024-2025;
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 21.03.2023 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023-2024-2025;
 
RICHIAMATO il Decreto n. 25 – 2/2022 – PNRR Decreto di approvazione istanze ammesse a valere
sull’avviso pubblico “Misura 1.4.4 – SPID CIE” finestra temporale 2 dal 04.05.2022 al 03.06.2022 – nel
quale sono stati assegnati al Comune di San Fiorano € 14.000,00;
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 638 del 07.12.2022 ad oggetto: “PNRR - M1C1 - INV.
1.4 - CUP H81F22001200006 - MIS. 1.4.4 ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME
NAZIONALI DI IDENTITA' DIGITALE - SPID CIE – CUP H81F22001200006 – CIG Z6738F978F”;
 
EVIDENZIATO che la somma di € 7.500,00 IVA esclusa, utilizzata per l’affidamento della determina
n. 638 del 07-12-2022, è interamente finanziata da fondi PNRR, di cui alla MISSIONE 1
COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 MISURA 1.4.4 " ESTENSIONE DELLE PIATTAFORME
NAZIONALI DI IDENTITA’ DIGITALE – SPID E CIE " e pertanto è soggetta ai relativi termini di
gestione, monitoraggio e rendicontazione e alle disposizioni attuative così come richiesto dall’Unione
Europea;
 
CONSIDERATO che l’ANAC ha stabilito l’obbligatorietà di acquisire un CIG ordinario per tutti gli
affidamenti finanziati con le risorse del PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) e del PNC
(Piano nazionale per gli investimenti complementari) anche se inferiori ai 40.000,00 euro;
 
VISTA la Delibera dell’ANAC del 16 marzo 2022, n. 122 in particolare il paragrafo rubricato
“Adempimenti relativi ai documenti di gara da attuare mediante il sistema SIMOG” che statuisce



“L’Autorità acquisisce i dati relativi agli affidamenti finanziati con le risorse del PNRR e del PNC
attraverso il sistema SIMOG. Per consentire la trasmissione dei dati e delle informazioni necessarie
all’attività di monitoraggio, è sempre richiesta l’acquisizione di un CIG ordinario”;
 
DATO ATTO che per mero errore, nella succitata determina n. 638 del 07-12-2022 è stato riportato uno
smart CIG e non un CIG ordinario, come richiesto dall’ANAC;
 
RITENUTO di richiedere un CIG ordinario per la fornitura dei servizi di abilitazione al cloud di cui alla
determina n. 638 del 07-12-2022, annullando lo Smart CIG associato precedentemente;
 
CONSIDERATO che è stato richiesto il seguente NUOVO CIG ordinario per l’affidamento in
argomento: Lotto CIG A039DB186C;
 
RITENUTO di dover associare il NUOVO CIG A039DB186C all’impegno assunto con determina n.
638 del 07-12-2022;
 
DATO ATTO che non sussistono in capo al Responsabile del Servizio conflitti di interesse, anche
potenziali rispetto alla fattispecie in argomento o ai destinatari del provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis
della L. 07/08/1990 n. 241;
 
DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, il/la sottoscritto/a Responsabile del Servizio
esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa,
così come richiesto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive
modificazioni ed integrazioni;
 
DATO ATTO che la presente determinazione comporta i riflessi sopra indicati sulla situazione
economica-finanziaria e/o sul patrimonio dell’ente e che, pertanto, la sua efficacia è subordinata al visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio
Ragioneria, in base al combinato disposto dagli artt. 151 c. 4, e 147 bis del TUEL (D.Lgs. 18 agosto
2000 n. 267);
 
VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000 ed in particolare gli artt. 183 e 191 relativi all’assunzione di impegni di
spesa;
                                         

DETERMINA
 
le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo;
 

1.     DI DARE ATTO che per mero errore l’affidamento della fornitura di servizi di cui alla
determina n. 638 del 07-12-2022 in premessa citata, riporta uno Smart Cig anziché un CIG
ORDINARIO come imposto dalla Delibera dell’ANAC del 16 marzo 2022, n. 122 per tutti gli
affidamenti finanziati con le risorse del PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) e del
PNC (Piano nazionale per gli investimenti complementari) anche se inferiori ai 40.000,00 euro;
 
2.      DI DARE ATTO che è stato richiesto il seguente NUOVO CIG ordinario: A039DB186C pe
r l’affidamento in argomento, annullando lo Smart CIG Z2938FA24D associato precedentemente
all’affidamento stesso;
 
3.     DI MODIFICARE lo SMART CIG associato all’impegno assunto a favore della ditta PA
DIGITALE S.p.A. con determina n. 638 del 07-12-2022, col seguente nuovo CIG ORDINARIO:
A039DB186C ;
 
4.      DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla ditta incaricata;

 
 
 

San Fiorano, 07-12-2023



 

 

 

 

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI
 

NICOLA CARAVELLA


